
UCHWAŁA NR I/6/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie powołania komisji rewizyjnej Rady Gminy Świeszyno 

Na podstawie art. 18a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz oraz § 44 ust. 1 i  § 46 ust. 1  Uchwały Nr XXIX/151/16 Rady Gminy 
Świeszyno z dnia 27 listopada 2016 roku w sprawie Statutu Gminy Świeszyno (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 5227 i z 2017 r. poz. 5258, z 2018 r. poz.4844) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Powołuje się stałą komisję rewizyjną Rady Gminy Świeszyno. 
§ 2. Ustala się następujący skład osobowy komisji: 

1) Przewodniczący Komisji: Wanda Wilk,  
2) Zastępca Przewodniczącego: Roman Pyda,  
3) członek: Jolanta Górczyńska,  
4) członek: Jolanta Turska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 070ECF66-3179-429D-8BD2-917A63B47258. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2024 r. poz. 609)    
rada gminy może powołać ze swego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając 
ich przedmiot działania oraz skład osobowy. W myśl art. 18a ustawy o samorządzie gminnym rada 
gminy powołuje obligatoryjną, stałą komisję rewizyjną. 

W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem 
radnych pełniących funkcje:  przewodniczącego rady i wiceprzewodniczącego. Komisja rewizyjna 
opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez 
regionalną izbę obrachunkową. Komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę 
w zakresie kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji. Zasady i tryb 
działania komisji rewizyjnej określa statut gminy. 

Komisja ta, podobnie jak inne komisje w organie stanowiącym gminy, podlega radzie gminy, 
przedkłada jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 070ECF66-3179-429D-8BD2-917A63B47258. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/6/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


